
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 762/19 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Oggetto: Interventi di ripristino ecologico finalizzati alla deframmentazione della faggeta 

eterotopica denominata “Faiarama” in agro di San Marco in Lamis (FG): Habitat 

prioritario 9210 “Faggeti degli Appennini con Taxus e Ilex”.  Presa d’atto progetto 

definitivo.                  . 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno diciassette del mese di dicembre alle ore 09.30, 

il Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, 

in seconda Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio 

stesso, a seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 

6246 del 12/12/2019                 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) DEL VECCHIO Giosuè; 4) RINALDI Leonardo; 5) 

SANTORO Luigi; 6) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg. 1) CUSMAI Domenico V; 2) GENTILE Antonello; 3) RIGNANESE 

Generoso, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- tra il Consorzio e il comune di San Marco in Lamis è stata sottoscritta, in data 

22/12/2017, apposita Convenzione per l'esercizio associato di servizi tecnici di 

progettazione ed accessori finalizzati alle candidature P.S.R. e P.O.R. PUGLIA 

2014-2020; 

- nell’ambito del POR Puglia 2014-2020 – Azione 6.5: “Avviso pubblico per la 

selezione di interventi finalizzati alla deframmentazione degli habitat del territorio 

pugliese” è possibile presentare il progetto d’investimento relativo agli Interventi 

finalizzati alla deframmentazione degli habitat del territorio pugliese, più 

specificatamente quello denominato “Interventi di ripristino ecologico finalizzati 

alla deframmentazione della faggeta eterotopica denominata “Faiarama” in agro 

di San Marco in Lamis (FG): Habitat prioritario 9210 “Faggeti degli Appennini con 

Taxus e Ilex”, per un importo complessivo di € 243.837,70; 

- è stato predisposto, pertanto, il progetto definitivo da parte del Settore Forestale 

del Consorzio; 

 

Visto il progetto definitivo degli “Interventi di ripristino ecologico finalizzati alla 

deframmentazione della faggeta eterotopica denominata “Faiarama” in agro di San Marco 

in Lamis (FG): Habitat prioritario 9210 “Faggeti degli Appennini con Taxus e Ilex” per un 

importo complessivo di € 243.837,70; 

 

Ritenuto di prendere atto del suddetto progetto e di trasmetterlo al Comune di San 

Marco in Lamis e da questi alla Regione Puglia; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 

- di prendere atto, per tutto quanto innanzi esposto, del progetto definitivo 

predisposto, in virtù della Convenzione sottoscritta con il comune di San Marco in 

Lamis, relativo agli “Interventi di ripristino ecologico finalizzati alla 

deframmentazione della faggeta eterotopica denominata “Faiarama” in agro di San 

Marco in Lamis (FG): Habitat prioritario 9210 “Faggeti degli Appennini con Taxus e 

Ilex” per un importo complessivo di € 243.837,70.  



- autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 


